
1/14 

Závěrečný účet Obce Lety za rok 2016 

sestavený ke dni 31.12.2016 

Údaje o organizaci 

Identifikační číslo 00241393 

Název organizace Obec Lety 

Ulice, č.p. Na Návsi 160 

Obec Lety 

Kontaktní údaje 

Telefon 257 711 180 

Fax - 

E-mail ou@obeclety.cz 

WWW stránky www.obec-lety.cz 

Doplňující údaje 

Závěrečný účet obce Lety za rok 2016 byl sestavený podle § 17 zákona č. 250/2000 Sb. o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění platných předpisů 

Obsah závěrečného účtu 

Plnění rozpočtu obce 

Financování 

Peněžní fondy 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich majetkem 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Ostatní doplňující údaje 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

2/14 

Plnění rozpočtu obce 

Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou k nahlédnutí taktéž na obecním úřadu nebo na webové stránce obce 

Lety www.obec-lety.cz v sekci Finance, kde je vyvěšen výkaz Fin 2-12. 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 Daň z příjmů fyz. osob ze záv. činn. 2 300 000,00 3 309 000,00 3 309 047,03 143,87 100,00 

0000 1112 Daň z příjmu fyz. osob ze sam. výd. čin 700 000,00 308 000,00 308 683,37 44,10 100,22 

0000 1113 Daň z příjmu fyz. osob z kap. výnosů 250 000,00 340 000,00 344 155,33 137,66 101,22 

0000 1121 Daň z příjmů práv. osob 2 400 000,00 3 550 000,00 3 558 272,97 148,26 100,23 

0000 1122 Daň z příjmů práv. osob za obce 130 000,00 114 000,00 113 620,00 87,40 99,67 

0000 1211 Daň z přidané hodnoty 5 000 000,00 6 500 000,00 6 508 842,49 130,18 100,14 

0000 1334 Odvody za odnětí půdy ze zem. půd. fon 0,00 500,00 319,00 0,00 63,80 

0000 1337 Poplatek za komunální odpad 1 200 000,00 1 270 000,00 1 270 694,00 105,89 100,05 

0000 1341 Poplatek ze psů 50 000,00 50 000,00 46 066,00 92,13 92,13 

0000 1343 Poplatek ze užívání veř. prostr. 30 000,00 8 000,00 8 200,00 27,33 102,50 

0000 1351 Odvod z loterií a podobných her 40 000,00 67 000,00 66 824,32 167,06 99,74 

0000 1355 Odvod z výherních hracích přístrojů 20 000,00 9 000,00 8 325,62 41,63 92,51 

0000 1361 Správní poplatky 42 300,00 41 200,00 41 020,00 96,97 99,56 

0000 1511 Daň z nemovitých věcí 3 000 000,00 3 250 000,00 3 249 954,43 108,33 100,00 

0000 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 0,00 30 200,00 30 200,00 0,00 100,00 

0000 4112 NI př.transf. ze st.r. v rám. souh. dotv 257 700,00 257 700,00 257 700,00 100,00 100,00 

0000 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 0,00 1 200,00 1 200,00 0,00 100,00 

0000 4121 NI. př. transf. od obcí 20 000,00 5 000,00 5 000,00 25,00 100,00 

0000 4222 Inv. př. transfery od krajů 0,00 486 300,00 486 332,15 0,00 100,01 

1031 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 450 000,00 550 000,00 550 233,93 122,27 100,04 

1031 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 7 000,00 7 000,00 7 275,00 103,93 103,93 

1031 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 5 000,00 5 000,00 5 521,00 110,42 110,42 

2212 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2212 2322 Přijaté pojistné náhrady 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 329 000,00 312 000,00 313 240,50 95,21 100,40 

2310 3122 Přijaté příspěvky na pořízení dl. majetk 25 000,00 4 000,00 4 000,00 16,00 100,00 

2321 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 0,00 16 000,00 15 803,00 0,00 98,77 

2321 3122 Přijaté příspěvky na pořízení dl. majetk 40 000,00 4 000,00 4 000,00 10,00 100,00 

3111 2122 Odvody příspěvkových organizací 100 000,00 107 000,00 106 665,00 106,67 99,69 

3314 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 5 000,00 14 000,00 15 000,00 300,00 107,14 

3319 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00 30 000,00 34 418,00 114,73 114,73 

3319 2321 Přijaté neinvestiční dary 20 000,00 2 000,00 2 000,00 10,00 100,00 

3349 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 17 000,00 3 000,00 3 050,00 17,94 101,67 

3392 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 15 000,00 15 000,00 9 150,00 61,00 61,00 

3631 2322 Přijaté pojistné náhrady 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3633 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 2 000,00 3 000,00 2 481,00 124,05 82,70 

3636 2322 Přijaté pojistné náhrady 0,00 20 000,00 19 626,00 0,00 98,13 

3636 3122 Přijaté příspěvky na pořízení dl. majetk 0,00 125 000,00 115 000,00 0,00 92,00 

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 0,00 20 000,00 21 541,00 0,00 107,70 

3722 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3722 2132 Příjmy z pronájmu ost. nem. a jejich čás 0,00 4 000,00 3 600,00 0,00 90,00 

3722 2212 Sankční platby př. od jiných subjektů 0,00 8 000,00 7 500,00 0,00 93,75 

3723 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3725 2322 Přijaté pojistné náhrady 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3725 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 250 000,00 492 000,00 492 094,00 196,84 100,02 

3745 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 15 000,00 20 500,00 20 360,00 135,73 99,32 

5311 2212 Sankční platby př. od jiných subjektů 6 000,00 6 000,00 3 000,00 50,00 50,00 

6171 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 30 000,00 15 000,00 14 016,00 46,72 93,44 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

3/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 200 000,00 76 000,00 74 900,00 37,45 98,55 

6171 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 2321 Přijaté neinvestiční dary 5 000,00 5 000,00 5 000,00 100,00 100,00 

6171 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 3111 Příjmy z prodeje pozemků 10 500,00 2 000,00 2 000,00 19,05 100,00 

6171 3113 Příjmy z prodeje ost. HDM 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 100,00 

6310 2141 Příjmy z úroků 5 000,00 5 500,00 2 841,73 56,83 51,67 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 2 591 217,73 0,00 0,00 

Plnění daňových příjmů: 

V příjmové části rozpočtu je celkové plnění ovlivněno transfery mezi běžnými účty, a to na položce 

4134, ve výši 2591 tis. Kč. Na tuto položku není rozpočtováno.  

Ostatní případné rozdíly mezi rozpočtem a skutečným plněním jsou pouze nevýznamné.  

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 550 000,00 551 074,00 367,38 100,20 

1031 5192 Poskytnuté náhrady 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1031 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 1 000,00 4 000,00 3 614,00 361,40 90,35 

1031 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 168 000,00 166 466,00 0,00 99,09 

2143 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2143 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 17 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2143 5139 Nákup materiálu j.n. 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2143 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu j.n. 30 000,00 15 000,00 13 939,80 46,47 92,93 

2212 5156 Pohonné hmoty a maziva 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5163 Služby peněžních ústavů 15 000,00 15 000,00 14 215,00 94,77 94,77 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 50 000,00 49 202,00 24,60 98,40 

2212 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 800 000,00 502 000,00 501 050,65 62,63 99,81 

2212 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 53 000,00 53 250,00 0,00 100,47 

2212 6130 Pozemky 50 000,00 24 000,00 23 430,00 46,86 97,63 

2219 6121 Budovy, haly a stavby 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2221 5193 Výdaje na dopravní územní obslužnost 90 000,00 90 000,00 87 487,50 97,21 97,21 

2221 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 10 000,00 10 350,00 0,00 103,50 

2310 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 10 000,00 9 900,00 0,00 99,00 

2310 5164 Nájemné 32 000,00 17 000,00 16 060,50 50,19 94,47 

2310 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 2 000,00 1 500,00 0,00 75,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 580 000,00 579 783,00 1 159,57 99,96 

2310 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 100,00 

2310 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 691 000,00 688 169,86 0,00 99,59 

2310 6130 Pozemky 0,00 720 000,00 718 740,00 0,00 99,83 

2310 6349 Inves.transf.veřej.rozp.místní úrovně 487 000,00 497 000,00 496 992,00 102,05 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 60 000,00 59 620,00 298,10 99,37 

2321 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2321 6121 Budovy, haly a stavby 350 000,00 293 000,00 290 930,00 83,12 99,29 

2341 6130 Pozemky 0,00 19 000,00 18 920,00 0,00 99,58 

3111 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 56 000,00 51 833,63 0,00 92,56 

3111 5331 Neinv. přísp. zřízeným PO 630 000,00 630 000,00 620 800,00 98,54 98,54 

3111 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 150 000,00 144 800,00 0,00 96,53 

3111 6122 Stroje, přístroje a zařízení 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3113 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 13 000,00 12 500,00 0,00 96,15 

3314 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 6 000,00 6 000,00 4 488,00 74,80 74,80 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

4/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3314 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 20 000,00 19 571,00 0,00 97,86 

3314 5139 Nákup materiálu j.n. 6 000,00 1 000,00 420,00 7,00 42,00 

3314 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 389,00 38,90 38,90 

3314 5154 Elektrická energie 32 000,00 32 000,00 27 272,00 85,22 85,22 

3314 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 6 000,00 5 496,00 54,96 91,60 

3319 5139 Nákup materiálu j.n. 20 000,00 43 000,00 42 294,00 211,47 98,36 

3319 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 155 000,00 153 630,00 85,35 99,12 

3349 5021 Ostatní osobní výdaje 5 000,00 5 000,00 2 500,00 50,00 50,00 

3349 5169 Nákup ostatních služeb 95 000,00 70 000,00 69 326,00 72,97 99,04 

3392 5139 Nákup materiálu j.n. 1 000,00 1 000,00 854,00 85,40 85,40 

3392 5151 Studená voda 1 000,00 1 000,00 470,00 47,00 47,00 

3392 5153 Plyn 40 000,00 40 000,00 38 140,00 95,35 95,35 

3392 5154 Elektrická energie 8 000,00 9 000,00 8 746,00 109,33 97,18 

3392 5164 Nájemné 90 000,00 90 000,00 90 000,00 100,00 100,00 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 20 000,00 17 424,00 34,85 87,12 

3392 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 0,00 1 000,00 726,00 0,00 72,60 

3399 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 19 000,00 18 889,00 0,00 99,42 

3399 5139 Nákup materiálu j.n. 19 000,00 30 000,00 29 230,00 153,84 97,43 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 12 000,00 11 452,00 1 145,20 95,43 

3412 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 5 000,00 4 786,80 0,00 95,74 

3412 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 1 000,00 797,00 0,00 79,70 

3412 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 3 000,00 2 523,00 0,00 84,10 

3412 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 2 000,00 1 380,00 0,00 69,00 

3419 5222 Neinv.transf. spolkům 0,00 5 000,00 4 490,00 0,00 89,80 

3419 5229 Ost.neinv.transf. nezisk. a podob.organ. 150 000,00 150 000,00 140 000,00 93,33 93,33 

3421 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 7 000,00 6 524,24 0,00 93,20 

3421 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 9 000,00 9 150,00 0,00 101,67 

3421 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 500 000,00 1 000,00 700,00 0,14 70,00 

3421 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 855 700,00 855 979,00 0,00 100,03 

3631 5154 Elektrická energie 200 000,00 220 000,00 218 191,00 109,10 99,18 

3631 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 8 000,00 8 000,00 8,00 100,00 

3631 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 200 000,00 213 000,00 212 623,00 106,31 99,82 

3631 6121 Budovy, haly a stavby 500 000,00 290 000,00 288 189,00 57,64 99,38 

3635 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 0,00 66 000,00 65 994,00 0,00 99,99 

3636 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 0,00 2 000,00 1 500,00 0,00 75,00 

3636 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 20 000,00 19 060,00 190,60 95,30 

3636 6130 Pozemky 0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 100,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 14 725,00 98,17 98,17 

3639 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3691 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 100,00 

3691 6121 Budovy, haly a stavby 0,00 297 800,00 297 526,90 0,00 99,91 

3691 6130 Pozemky 0,00 18 500,00 18 500,00 0,00 100,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 40 000,00 38 191,00 381,91 95,48 

3722 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 200 000,00 208 000,00 207 844,00 103,92 99,92 

3722 5021 Ostatní osobní výdaje 50 000,00 36 000,00 35 190,00 70,38 97,75 

3722 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 50 000,00 48 000,00 47 673,00 95,35 99,32 

3722 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 15 000,00 23 000,00 22 995,00 153,30 99,98 

3722 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 40 000,00 38 055,00 0,00 95,14 

3722 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3722 5153 Plyn 3 000,00 1 000,00 390,00 13,00 39,00 

3722 5154 Elektrická energie 7 000,00 3 000,00 2 226,80 31,81 74,23 

3722 5164 Nájemné 60 000,00 60 000,00 51 056,00 85,09 85,09 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 800 000,00 681 000,00 680 483,08 85,06 99,92 

3723 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3723 5163 Služby peněžních ústavů 33 000,00 33 000,00 32 549,00 98,63 98,63 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 50 000,00 45 237,00 56,55 90,47 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

5/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3723 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 30 000,00 15 000,00 14 369,00 47,90 95,79 

3723 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 70 000,00 67 155,00 0,00 95,94 

3725 5139 Nákup materiálu j.n. 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3725 5169 Nákup ostatních služeb 420 000,00 675 000,00 665 483,06 158,45 98,59 

3725 6121 Budovy, haly a stavby 45 000,00 160 000,00 130 000,00 288,89 81,25 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 70 000,00 69 423,26 1 388,47 99,18 

3745 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 600 000,00 586 000,00 586 006,00 97,67 100,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 150 000,00 135 000,00 133 684,00 89,12 99,03 

3745 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 60 000,00 65 000,00 64 953,00 108,25 99,93 

3745 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 5 000,00 1 000,00 1 125,00 22,50 112,50 

3745 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 54 000,00 4 000,00 3 339,00 6,18 83,47 

3745 5139 Nákup materiálu j.n. 50 000,00 37 000,00 36 605,90 73,21 98,93 

3745 5154 Elektrická energie 0,00 2 000,00 1 680,45 0,00 84,02 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 80 000,00 53 000,00 52 701,00 65,88 99,44 

3745 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5163 Služby peněžních ústavů 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3745 5164 Nájemné 42 000,00 44 500,00 42 993,28 102,36 96,61 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 209 000,00 194 000,00 193 799,90 92,73 99,90 

3745 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 50 000,00 10 000,00 8 091,00 16,18 80,91 

4359 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 100,00 

4359 5240 Neinv.nedot.transf. nezisk. a pod. org. 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4359 5321 Neinvestiční transfery obcím 40 000,00 55 000,00 55 022,00 137,56 100,04 

5299 5169 Nákup ostatních služeb 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5299 6119 Ost. nákup dlouh. nehmotného majetku 0,00 81 000,00 80 465,00 0,00 99,34 

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím 0,00 21 000,00 20 800,00 0,00 99,05 

5512 5134 Výdaje na prádlo, oděv a obuv 5 000,00 7 000,00 6 588,00 131,76 94,11 

5512 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 0,00 63 000,00 62 437,40 0,00 99,11 

5512 5139 Nákup materiálu j.n. 40 000,00 37 000,00 36 505,60 91,26 98,66 

5512 5151 Studená voda 0,00 1 000,00 812,00 0,00 81,20 

5512 5153 Plyn 15 000,00 7 600,00 7 501,00 50,01 98,70 

5512 5154 Elektrická energie 15 000,00 10 000,00 9 372,00 62,48 93,72 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 11 200,00 9 660,00 64,40 86,25 

5512 5161 Poštovní služby 0,00 200,00 130,00 0,00 65,00 

5512 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 1 000,00 1 000,00 800,00 80,00 80,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 3 500,00 3 214,00 64,28 91,83 

5512 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5192 Poskytnuté náhrady 0,00 1 000,00 707,00 0,00 70,70 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů 900 000,00 914 000,00 913 706,00 101,52 99,97 

6112 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 120 000,00 122 000,00 121 170,00 100,97 99,32 

6112 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 75 000,00 91 000,00 90 802,00 121,07 99,78 

6112 5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00 30 000,00 29 703,00 74,26 99,01 

6112 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 15 000,00 12 000,00 11 944,00 79,63 99,53 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 18 600,00 18 628,00 0,00 100,15 

6115 5139 Nákup materiálu j.n. 0,00 4 800,00 4 845,00 0,00 100,94 

6115 5156 Pohonné hmoty a maziva 0,00 300,00 299,00 0,00 99,67 

6115 5161 Poštovní služby 0,00 300,00 288,00 0,00 96,00 

6115 5169 Nákup ostatních služeb 0,00 4 000,00 4 004,00 0,00 100,10 

6115 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 0,00 300,00 276,00 0,00 92,00 

6115 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 0,00 1 900,00 1 860,00 0,00 97,89 

6171 5011 Platy zaměstnanců v pracovním poměru 1 200 000,00 1 218 000,00 1 217 357,00 101,45 99,95 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 80 000,00 22 000,00 21 400,00 26,75 97,27 

6171 5031 Pov. poj. na soc. zab. a př. na st.p.z. 280 000,00 266 000,00 265 909,00 94,97 99,97 

6171 5032 Pov. poj. na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 130 000,00 129 965,00 129,97 99,97 

6171 5038 Pov. poj. na úrazové pojištění 10 000,00 10 500,00 10 472,00 104,72 99,73 

6171 5136 Výdaje na knihy, učební pomůcky a tisk 10 000,00 10 000,00 7 674,00 76,74 76,74 

6171 5137 Drobný hmotný dlouhodobý majetek 20 000,00 63 000,00 63 469,00 317,35 100,74 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

6/14 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5139 Nákup materiálu j.n. 55 000,00 98 000,00 98 230,28 178,60 100,23 

6171 5151 Studená voda 2 000,00 2 000,00 1 211,00 60,55 60,55 

6171 5153 Plyn 40 000,00 40 000,00 39 664,00 99,16 99,16 

6171 5154 Elektrická energie 30 000,00 31 000,00 30 965,00 103,22 99,89 

6171 5156 Pohonné hmoty a maziva 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5161 Poštovní služby 10 000,00 10 000,00 9 589,00 95,89 95,89 

6171 5162 Služby telekomunikací a radiokomunikací 40 000,00 27 000,00 26 654,32 66,64 98,72 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 50 000,00 52 000,00 52 020,00 104,04 100,04 

6171 5164 Nájemné 132 000,00 132 000,00 132 000,00 100,00 100,00 

6171 5165 Nájemné za půdu 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6171 5166 Výdaje na dodav. pořízení informací 200 000,00 272 000,00 271 277,40 135,64 99,73 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 40 000,00 8 000,00 8 073,00 20,18 100,91 

6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s IT a kom 150 000,00 120 000,00 117 968,58 78,65 98,31 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 176 000,00 174 908,95 49,97 99,38 

6171 5171 Výdaje na dodavatel.zajišť.opravy a údrž 15 000,00 1 000,00 592,00 3,95 59,20 

6171 5172 Výdaje na nákup softwaru a poč.programů 0,00 8 000,00 7 949,00 0,00 99,36 

6171 5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční) 10 000,00 13 000,00 12 484,00 124,84 96,03 

6171 5175 Výdaje na poř. věcí a služeb - pohoštění 10 000,00 3 000,00 2 432,00 24,32 81,07 

6171 5179 Ostatní nákupy j.n. 12 000,00 23 000,00 22 320,00 186,00 97,04 

6171 5192 Poskytnuté náhrady 10 000,00 6 000,00 5 774,00 57,74 96,23 

6171 5361 Nákup kolků 10 000,00 7 000,00 7 000,00 70,00 100,00 

6171 5499 Ostaní neinv. transfery obyvatelstvu 16 000,00 46 000,00 45 395,00 283,72 98,68 

6171 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 124 000,00 124 983,00 0,00 100,79 

6171 6130 Pozemky 0,00 5 000,00 4 380,00 0,00 87,60 

6310 5141 Úroky vlastní 300 000,00 90 000,00 87 712,60 29,24 97,46 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 20 000,00 12 200,00 11 483,60 57,42 94,13 

6310 5321 Neinvestiční transfery obcím 20 000,00 32 000,00 30 239,00 151,19 94,50 

6310 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 1 000,00 1 000,00 0,00 100,00 

6330 5342 Převody fondu kultur. a soc.potřeb 0,00 0,00 60 806,00 0,00 0,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 0,00 2 530 411,73 0,00 0,00 

6399 5362 Platby daní a poplatků st. rozpočtu 150 000,00 2 000,00 2 000,00 1,33 100,00 

6399 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům 0,00 6 000,00 2 311,00 0,00 38,52 

6399 5365 Platby daní a poplat.kraj.,obcím a st.f 0,00 114 000,00 113 620,00 0,00 99,67 

6409 5329 Ost.neinv.transf.veřej.rozp.místní úrov. 20 000,00 24 000,00 23 472,00 117,36 97,80 

Ve výdajové části rozpočtu je čerpání též ovlivněno transfery mezi účty, a to ve stejné výši jako v 

části příjmové. Ani na tuto konsolidační položku se nerozpočtuje, aby to nezkreslilo čerpání účetní 

jednotky. Ostatní případné rozdíly na jednotlivých položkách mezi rozpočtem a skutečným 

čerpáním jsou v nevýznamné výši.  

Financování 

V části Financování odpovídá rozpočet čerpání. 

Položka 8124 - uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjček: 

Splátky jistiny úvěru na ZŠ Dobřichovice dle splátkového kalendáře ve výši 844 000 Kč 

Splátky bezúročné půjčky na plynofikaci od Města Dobřichovice dle splátkového kalendáře ve výši 

280 000 Kč. 

Položka 8115 - změna stavu krátkodobých prostředků na účtech 

Tato položka vyrovnává rozpočet. Vzhledem k tomu, že výdaje Obce Lety byly v roce 2016 nižší 

než příjmy, obsahuje zůstatek na této položce zůstatky finančních prostředků na běžných účtech. 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

7/14 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl. 8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8115 906 000,00 -3 442 200,00 -3 615 396,53 -399,05 105,03 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8117 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8118 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8123 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 -1 124 000,00 -1 124 000,00 -1 124 000,00 100,00 100,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8125 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8128 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé vydané dluhopisy 8211 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. vyd. dl 8212 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Krátkodobé přijaté půjčky 8213 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky krát. přij. půjček 8214 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu krátk. prostřed.na ůčtech 8215 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - př. 8217 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní krát. operace řízení likv. - vý. 8218 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé vydané dluhopisy 8221 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. vyd. dl. 8222 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dlouhodobé přijaté půjčky 8223 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8224 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Změna stavu dlouh.prostř.na bank.ůčtech 8225 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8227 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- vý. 8228 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nerealiz.kurz.rozdíly pohybů na dev.ú. 8902 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Nepřevedené částky vyrovnávající schodek 8905 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 -218 000,00 -4 566 200,00 -4 739 396,53 2 174,04 103,79 

Záležitosti týkající se jednotlivých rozvahových a výsledkových účtů jsou popsány v Příloze k 

účetní závěrce za rok 2016, která je společně s účetními výkazy - Výkazem zisků a ztrát, Rozvanou 

a finančním výkazem Fin 2-12, zveřejněna na webu obce Lety v sekci Finance.  

Stavy a obraty na bankovních účtech k 31.12.2016 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 2 975 830,40 6 575 815,93 -3 599 985,53 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 35 525,46 50 936,46 -15 411,00 

Běžné účty celkem 6030 3 011 355,86 6 626 752,39 -3 615 396,53 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

Peněžní fondy 

Sociální fond obce Lety 

Z finančních prostředků v SF obce Lety jsou poskytovány příspěvky na spoření na penzijní fond 

jednotlivým pracovníkům, dále jsou poskytovány příspěvky podle Vnitřní směrnice - Zásady pro 

tvorbu a používání obce Lety schválené ZO Lety dne 19.8.2015. 

 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

8/14 

Plnění a čerpání SF v roce 2016  

Zůstatek k 1.1.2016   35 525,46 

Vyúčtování za rok 2015   29 630,00  

Vyúčtování za rok 2014        176,00  

Záloha na rok 2016 dle rozpočtu       31 000,00  

Příjmy za rok 2016 celkem              60 806,00 

Čerpání v roce 2016  
Příspěvky na penzijní fond             -20 300,00  

Příspěvky na letní tábory            -11 095,00  

Odměna k život. jubileu 60 let   -5 000,00  

Příspěvky zaměst.na ost.aktivity   -9 000,00  

Celkem výdaje              -45 395,00  

Zůstatek k 31.12.2016              50 936,46 

 

Vyúčtování za rok 2016  

skutečné čerpání položka 5011    2 011 207,00  

skutečné čerpání položka 5021         87 618,00  

skutečné čerpání položka 5023       913 706,00  

Celkem platy, odměny a OON  3 012 531,00  

1% z částky               30 125,00 

záloha na 2016              31 000,00  

Vyúčtování za rok 2016    -  875,00 

Majetek 

V roce 2016 byly zahájeny práce na několika projektech: 

- Obnova lesních cest v obecním lese - zažádáno o dotaci na SZIF  

Projekt byl k datu 31.12.2016 ve fázi podané žádosti. V době uzávěrky a tvorby Závěrečného účtu 

obce Lety za rok 2016 je již známo, že žádost o dotaci je schválená. Dosud není uzavřena smlouva 

o poskytnutí dotace. V roce 2016 byly provedeny přípravné práce v hodnotě 166 tis. Kč 

- Bezpečný pohyb po Letech - zažádáno o dotaci na IROP 

Projekt se týká vybudování chodníků v obci Lety. Projekt byl k datu 31.12.2016 ve fázi podané 

žádosti. V době uzávěrky a tvorby Závěrečného účtu obce Lety za rok 2016 je již známo, že žádost 

o dotaci byla kladně vyřízená, k datu 2. ledna 2017 bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace ve 

výši 8 097 995 Kč, vlastní podíl z rozpočtu obce na tento projekt by měl být 899 777 Kč. Projekt by 

měl být realizován v průběhu rok 2017. V roce 2016 byly investovány prostředky ve výši 297 tis. 

Kč do přípravných prací tohoto projektu. 

- Systém odděleného sběru odpadů v obci Lety  

Projekt se týká vybudování čtyř míst s polopodzemními kontejnery. Žádost o dotaci byla podána na 

OPŽP. K datu 31.12.2016 byl projekt již zčásti realizován, byla vybudována dvě místa s 

polopodzemními kontejnery, a to v ulicích Na Skalkách a Řevnická, hodnota dosud provedeného 

díla 1 077 650 Kč, splatných v únoru 2017. Realizace bude pokračovat v roce 2017. V době účetní 

uzávěrky a tvorby Závěrečného účtu obce Lety za rok 2016 je známo, že ke dni 27. ledna 2017 bylo 

vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace na tento projekt v celkové výši 1 979 981 Kč, vlastní podíl 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

9/14 

z rozpočtu obce by měl být dle uvedeného rozhodnutí ve výši 349408 Kč. Realizace tohoto projektu 

by měla být ukončena v průběhu roku 2017. V roce 2016 bylo investováno do příprav tohoto 

projektu 130 tis. Kč 

- Studie protipovodňových opatření 

Projekt se týká vypracování studie protipovodňových opatření v lokalitě Vodárna, zvětšení 

retenčních schopností přírodního poldru. Tato oblast řeší vodní hospodářství pro katastry obcí 

Karlík, Dobřichovice, Lety. Na uvedené dílo je uzavřena smlouva o poskytnutí dotace ze 

Středočeského Povodňového fondu ve výši 180 000 Kč.  

- Územní plán pro Lety, Praha - západ  

Projekt se týká pořízení nového územního plánu pro obec Lety, Žádost byla podána v 10/2016 na 

MMR. Celkové náklady projektu budou 412 489 Kč, celková požadovaná dotace ve výši 306 420 

Kč. V době účetní uzávěrky a tvorby Závěrečného účtu obce Lety za rok 2016 není znám výsledek 

žádosti. 

- Zpracování digitálního povodňového plánu - OPŽP 

Projekt se týká vybudování varovného a výstražného systému ochrany před povodněmi pro obec 

Lety a je ve fázi podání žádosti o finanční podporu ve výši 304 333,15 Kč (85%) z celkových 

358 039,- Kč a měl by být realizován v průběhu roku 2017. Dosud není známo rozhodnutí o 

poskytnutí dotace, je ve fázi doporučení k financování. 

- Projekt oprava povrchu komunikace v ulici Na Skalkách  

Oprava povrchu komunikace v ulici Na Skalkách je plánována z rozpočtu obce Lety, realizace v 

roce 2017, v roce 2016 byly provedeny práce na PD 

V roce 2016 bylo dále provedeno: 

- zahájeny přípravné práce na plánované výstavbě nové MŠ a ZŠ - studie a projektová dokumentace  

- zastávky + chodník (K Libří - II/116) - projektová dokumentace  

- vybudováno osvětlení pro přední část ul. Lety Pod lesem v celkové hodnotě 290 tis. Kč 

- vybudováno zastínění stávající MŠ Lety v hodnotě 145 tis. Kč 

- investice do veřejného vodovodu v hodnotě 688 tis. Kč 

- koupě pozemků pod vrty v Karlíku v hodnotě 719 tis. Kč (3/4 obec Lety) 

- investice do veřejné kanalizace a vodovodu v hodnotě 291 tis. Kč (přípravné práce na 

odkanalizování a zavedení veřejného vodovodu částí obce v ulici Nad Lesíkem a V Průhonu) 

- bylo rekonstruováno stávající multifunkční hřiště v hodnotě 856 tis. Kč (za podpory dotace ze 

STČ kraje ve výši 422 tis. Kč) 

- koupě pozemku v ulici Prostřední v hodnotě 1076 tis. Kč. V roce 2016 uhrazena první část platby 

za pozemek ve výši 800 tis. Kč 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

10/14 

- byl pořízen nový server v hodnotě 124 tis. Kč 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

   
AKTIVA CELKEM 

 
220 158 674,42 69 924 678,55 150 233 995,87 144 354 001,27 

A. 
  

Stálá aktiva 
 

205 317 344,06 69 872 976,65 135 444 367,41 132 315 684,84 

 
I. 

 
Dlouhodobý nehmotný majetek 

 
1 265 372,00 960 563,00 304 809,00 218 296,00 

  
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Software 013 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Ocenitelná práva 014 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Povolenky na emise a preferenční limity 015 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 61 200,00 61 200,00 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 899 363,00 899 363,00 0,00 59 946,00 

  
7. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 304 809,00 0,00 304 809,00 158 350,00 

  
8. 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný 

majetek 
051 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji 035 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
II. 

 
Dlouhodobý hmotný majetek 

 
204 051 972,06 68 912 413,65 135 139 558,41 132 097 388,84 

  
1. Pozemky 031 18 424 557,12 0,00 18 424 557,12 16 597 161,33 

  
2. Kulturní předměty 032 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Stavby 021 174 763 996,39 64 789 876,97 109 974 119,42 109 643 343,04 

  
4. 

Samostatné hmotné movité věci a soubory 

hmotných movitých věcí 
022 6 108 820,50 2 371 230,54 3 737 589,96 3 061 862,66 

  
5. Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 1 751 306,14 1 751 306,14 0,00 0,00 

  
7. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 3 003 291,91 0,00 3 003 291,91 2 795 021,81 

  
9. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 052 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji 036 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
III. 

 
Dlouhodobý finanční majetek 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1. Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 061 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem 062 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Dlouhodobé půjčky 067 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Termínované vklady dlouhodobé 068 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. 

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý finanční 

majetek 
053 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
IV. 

 
Dlouhodobé pohledávky 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1. 

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

dlouhodobé 
462 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů 464 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Dlouhodobé poskytnuté zálohy 465 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Dlouhodobé pohledávky z ručení 466 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Dlouhodobé poskytnuté zálohy na trasfery 471 0,00 0,00 0,00 0,00 

B. 
  

Oběžná aktiva 
 

14 841 330,36 51 701,90 14 789 628,46 12 038 316,43 

 
I. 

 
Zásoby 

 
0,00 0,00 0,00 0,00 

  
1. Pořízení materiálu 111 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Materiál na skladě 112 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Materiál na cestě 119 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Nedokončená výroba 121 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Polotovary vlastní výroby 122 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
6. Výrobky 123 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Pořízení zboží 131 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Zboží na skladě 132 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Zboží na cestě 138 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Ostatní zásoby 139 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
II. 

 
Krátkodobé pohledávky 

 
8 214 577,97 51 701,90 8 162 876,07 9 026 960,57 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

11/14 

   
Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

  
1. Odběratelé 311 265 399,00 0,00 265 399,00 340 875,85 

  
2. Směnky k inkasu 312 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 169 570,50 0,00 169 570,50 20 901,05 

  
5. Jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 124 524,00 51 701,90 72 822,10 143 039,00 

  
6. 

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

krátkodobé 
316 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
7. Krátkodobé pohledávky z postoupených úvěrů 317 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
8. Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Pohledávky za zaměstnanci 335 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
10. Sociální zabezpečení 336 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
11. Zdravotní pojištění 337 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
12. Důchodové spoření 338 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
13. Daň z příjmů 341 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
14. 

Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžitá 

plnění 
342 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
15. Daň z přidané hodnoty 343 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
16. 

Pohledávky za osobami mimo vybrané vládní 

instituce 
344 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
17. 

Pohledávky za vybranými ústředními vládními 

institucemi 
346 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
18. 

Pohledávky za vybranými místními vládními 

institucemi 
348 0,00 0,00 0,00 63 612,00 

  
23. Krátkodobé pohledávky z ručení 361 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
24. Pevné termínové operace a opce 363 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
25. Pohledávky z neukončených finančních operací 369 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
26. Pohledávky z finančního zajištění 365 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
27. Pohledávky z vydaných dluhopisů 367 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
28. Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 373 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
29. Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
30. Náklady příštích období 381 7 431 484,47 0,00 7 431 484,47 8 346 182,67 

  
31. Příjmy příštích období 385 67 600,00 0,00 67 600,00 112 350,00 

  
32. Dohadné účty aktivní 388 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 

  
33. Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
III. 

 
Krátkodobý finanční majetek 

 
6 626 752,39 0,00 6 626 752,39 3 011 355,86 

  
1. Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
2. Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
3. Jiné cenné papíry 256 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
4. Termínované vklady krátkodobé 244 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
5. Jiné běžné účty 245 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
9. Běžný účet 241 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
11. 

Základní běžný účet územních samosprávných 

celků 
231 6 575 815,93 0,00 6 575 815,93 2 975 830,40 

  
12. Běžné účty fondů územních samosprávných celků 236 50 936,46 0,00 50 936,46 35 525,46 

  
15. Ceniny 263 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
16. Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0,00 0,00 

  
17. Pokladna 261 0,00 0,00 0,00 0,00 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 

V roce 2016 získala obec Lety tyto dotace: 

- dotaci na státní správu ve výši 257 700.- Kč 

- dotaci na rekonstrukci multifunkčního hřiště ve výši 422 720,- Kč 

 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

12/14 

Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 15 162 300,00 18 816 700,00 18 834 024,56 124,22 100,09 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 1 550 500,00 1 736 000,00 1 729 316,16 111,53 99,62 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 75 500,00 145 000,00 135 000,00 178,81 93,10 

Třída 4 - Přijaté transfery 277 700,00 780 400,00 3 371 649,88 1 214,13 432,04 

Příjmy celkem 17 066 000,00 21 478 100,00 24 069 990,60 141,04 112,07 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 2 591 217,73 0,00 0,00 

2223-Příjmy z finančního vyp. min.let. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi obc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2227-Příjmy z fin.vyp.min.let mezi rr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od regionů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2443-Splátky půjčených prostř. od reg.r 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Splátky půj. od veř. rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 20 000,00 5 000,00 5 000,00 25,00 100,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4123-Neinv. přij. transf. od reg. rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 0,00 0,00 2 591 217,73 0,00 0,00 

4137-Převody mezi stat. městy a j.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 0,00 486 300,00 486 332,15 0,00 100,01 

4223-Inv. přijaté transfery od reg. rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 100,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 17 066 000,00 21 478 100,00 21 478 772,87 125,86 100,00 

Třída 5 - Běžné výdaje 12 266 000,00 11 505 900,00 13 972 874,31 113,92 121,44 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4 582 000,00 5 406 000,00 5 357 719,76 116,93 99,11 

Výdaje celkem 16 848 000,00 16 911 900,00 19 330 594,07 114,74 114,30 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 2 591 217,73 0,00 0,00 

5321-Neinv. transfery obcím 60 000,00 108 000,00 106 061,00 176,77 98,20 

5323-Neinv. transfery regionům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5325-Neinv. transfery reg. radám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 20 000,00 24 000,00 23 472,00 117,36 97,80 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 0,00 0,00 60 806,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 0,00 0,00 2 530 411,73 0,00 0,00 

5347-Převody mezi stat. městy a j.o. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5368-Výdaje z fin.vyp.min.lez mezi rr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5643-Neinvestiční půjč.prostř. reg. rad 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6341-Investiční transfery obcím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6345-Investiční transfery reg. radám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 487 000,00 497 000,00 496 992,00 102,05 100 

6441-Investiční půjčky obcím 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

13/14 

Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6442-Investiční půjčky regionům 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6443-Investiční půjč.prostř. reg. radám 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 487 000,00 521 000,00 520 464,00 106,87 99,9 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 16 848 000,00 16 911 900,00 16 739 376,34 99,36 98,98 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 218 000,00 4 566 200,00 4 739 396,53 2 174,04 103,79 

Třída 8 - Financování -218 000,00 -4 566 200,00 -4 739 396,53 2 174,04 103,79 

Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci -218 000,00 -4 566 200,00 -4 739 396,53 2 174,04 103,79 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový znak Položka Text Skutečnost (příjmy) Skutečnost (výdaje) 

14004 4116 Ost. NI př.transfer. ze státního rozp. 1 200,00 0,00 

82505 4223 Inv. př. transfery od reg. rad 0,00 0,00 

98193 4111 NI př.transf. ze všeob.pokl.sp.st.rozp. 30 200,00 0,00 

V roce 2016 získala obec Lety tyto dotace: 

- dotaci na SDH - 1200,- Kč od Středočeského kraje 

- dotaci na volby do Senátu a Krajských zastupitelstev – 30 200,- Kč 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Za rok 2016 nebyl proveden audit hospodaření MŠ Lety 

Zůstatek běžného účtu MŠ Lety k 31.12.2016 byl 553 507,07 Kč 

Zůstatek FKSP k 31.12.2016 2 382,24 Kč 

Zůstatek v pokladně k 31.12.2016 2 018,00 Kč 

Stav finančních prostředků MŠ Lety celkem 557 907,31 Kč 

Zastupitelstvo obce Lety schválilo na svém veřejném zasedání dne 15. února 2017 usnesením č. 

15/1/2017 rozdělení hospodářského výsledku MŠ Lety za rok 2016 následně: 

- 12 845,87 Kč přesunout do fondu rezervního 

- 5 000,- přesunout do fondu odměn 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání za rok 2016 provedl auditor Ing. Vladislav Schindler se sídlem V Zátiší 344, 273 51 

Braškov, číslo oprávnění 1585, IČ 464080215, DIČ CZ640301147 



Závěrečný účet [ORGANIZACE] za rok [ROK] 

14/14 

Byla předložena Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření podle zákona č. 93/2009 Sb., o 

auditorech a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, auditorského standardu č. 

52, dalších relevantních předpisů vydaných Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení § 

42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a podle 

ustanovení § 10 zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných 

celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění pozdějších předpisů za období od 1.1.2016 do 

31.12.2016 pro obec Lety. 

Vyjádření k souladu hospodaření s hledisky přezkoumání hospodaření: 

Výrok auditora: V rámci přezkoumání hospodaření obce Lety jsem nezjistil žádnou skutečnost, 

která by mě vedla k přesvědčení, že přezkoumávané hospodaření není ve všech významných 

(materiálních) ohledech v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření uvedených ve zprávě o 

provedení přezkumu. 

Ostatní doplňující údaje 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Lety za rok 2016 je zveřejněna na webu obce 

Lety včetně všech příloh, které jsou její součástí. Obecní zastupitelstvo projedná schválení účetní 

závěrky za rok 2016, závěrečný účet obce Lety za rok 2016 a zprávu o přezkoumání hospodaření 

obce Lety za rok 2016, kterou provedl auditor Ing. Vladislav Schindler se sídlem V Zátiší 344, 273 

51 Braškov, číslo oprávnění 1585, IČ 464080215, DIČ 640301147 na veřejném zasedání dne 

14.6.2017. Usnesení o schválení návrhu Závěrečného účtu obce Lety za rok 2016 bude následně 

zveřejněno na webu obce Lety. 

V Letech 

Dne  17.5.2017 

Zpracoval Alena Vanžurová 

Starosta Ing. Barbora Tesařová 

 


